
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
    ΝΟΜΟΣ  ΔΡΑΜΑΣ  
ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ

                  Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α
        Από το πρακτικό της 10ης /2025  τακτικής συνεδρίασης του συμβουλίου

της Κοινότητας Προσοτσάνης του Νομού Δράμας

Στο Δημοτικό Κατάστημα Προσοτσάνης στις 9-10-2025  ημέρα Πέμπτη και ώρα 18.00 μμ,  συνήλθε σε 
τακτική συνεδρίαση το συμβούλιο της Κοινότητας Προσοτσάνης του Δήμου Προσοτσάνης ύστερα από την  
αριθ.πρωτ: 14302/30-9-2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 
88 & 89 του Ν.3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με τα άρθρα 89 και 90 του Ν.4555/2018 αντίστοιχα, η 
οποία επιδόθηκε και γνωστοποιήθηκε νόμιμα.
Διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία διότι επί συνόλου  πέντε (5) μελών, παραβρέθηκαν πέντε (5.)
          Τα πρακτικά τήρησε η υπάλληλος του Δήμου  κ.Μπούρα Ιωάννα

ΠΑΡΟΝΤΕΣ
        1)Ζάμπας Ηλίας (Πρόεδρος)

  2) Παράσχου Νικόλαος 
                                                                             3) Καφαδάρης Πέτρος

    4) Τσακάλης Αριστείδης
 5) Ανθίτσας Αλέξανδρος

   ΑΠΟΝΤΕΣ
Κανείς 

Αριθ. Απόφ: 30 /2025 

    ΘΕΜΑ: ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΣ ΕΡΓΩΝ Σ.Α.Τ.Α. .
          0 Πρόεδρος εισηγούμενος το 1ο και μοναδικό θέμα της ημερήσιας διάταξης διάβασε το με αριθ. 
πρωτ.14154/26-09-25 έγγραφό που ο Δήμαρχος Προσοτσάνης ενημερώνει τους Προέδρους των 
Κοινοτήτων σχετικά με τη χρηματοδότηση των έργων από  ΣΑΤΑ έτους 2026  που αναλογεί σε κάθε 
Κοινότητα: ‘‘Στα πλαίσια σύνταξης του τεχνικού προγράμματος του Δ. Προσοτσάνης για το
έτος 2026 , παρακαλούμε να καθορίσετε τα έργα που επιθυμείτε να χρηματοδοτηθούν
από τη ΣΑΤΑ του έτους 2026  στην Κοινότητα σας μέχρι του ποσού των 70.000,00 €
Παρακαλούμε οι προτάσεις σας να σταλούν μέχρι 10-10-2025.’’.

Συνεχίζοντας ο Πρόεδρος και τα μέλη  προτειναν: 
1)Πεζοδρομήσεις σε κατοικήσιμες οικίες. 
2)Ασφαλτόστρωση των οδών: 
   *Προέκταση Φιλίππου
   *Προέκταση Θερμοπυλών
   *Κεντρικός χωματόδρομος Αγ. Ευσταθιου-πευκάκια Προσοτσάνης.
3)Δημιουργία οστεοφυλακίου στα νεκροταφεία και επέκταση νεκροταφείων .
4)Αγορά και τοποθέτηση κάδων απορριμμάτων και ανακύκλωσης σε κεντρικά σημεία της Προσοτσάνης  
καθώς  και  δημιουργία  εσοχών   για  τους  κάδους  απορριμμάτων  στους  δρόμους  όπου  μπορεί  να  
πραγματοποιηθεί.
5)Καθαρισμός φρεατίων
6)κατασκευή του πεζοδρομίου στην Αγ.Τριάδα
7)Αντικατάσταση στις σχάρες , από το Δημαρχείο μέχρι τα νεκροταφεία με βαρέου τύπου σχάρες.
8)Δημιουργία ταρτάν στο Δημοτικό Γήπεδο



9)Μεταφορά Βιβλιοθήκης στο 1ο Δημοτικό
10)Δημιουργία χώρου με παγκάκια στην αυλή του 1ου Δημοτικού σχολείου
11)Διόρθωση των σπασμένων μαρμάρων και του πλακόστρωτου στην είσοδο του 1ου Νηπιαγωγείου.
12)Να γίνει διαμόρφωση χώρου και καλλωπισμός του Ηρώου.
13) Να γίνει διαμόρφωση και καλλωπισμός του πάρκου ‘Μ.Αλέξανδρος’’
Όλα τα μέλη συμφώνησαν στις προτάσεις  και κατέληξαν στις παρακάτω προτάσεις έργων

Η ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ   αφού έλαβε υπόψη τα παραπάνω και  τις διατάξεις 
 του άρθρου 208 του Ν.3463/2006 
 του 266  του Ν.3852/2010 και
 του άρθρου 83 παρ.2α  του Ν.4555/2018 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 84 του 

Ν.4555/2019
          Κατά τη διαλογική συζήτηση 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   ΟΜΟΦΩΝΑ

Προτείνει,  ενόψει της κατάρτισης του τεχνικού προγράμματος του Δήμου έτους 2026,  το 
πρόγραμμα  εκτελεστέων  έργων  από  χρηματοδότηση  ΣΑΤΑ  της  Κοινότητας  Προσοτσάνης 
(προϋπολογισμού μέχρι 70.000,00  ευρώ),  όπως παρακάτω:
1)Πεζοδρομήσεις σε κατοικήσιμες οικίες. 
2)Ασφαλτόστρωση των οδών: 
   *Προέκταση Φιλίππου
   *Προέκταση Θερμοπυλών
   *Κεντρικός χωματόδρομος Αγ. Ευσταθίου-πευκάκια Προσοτσάνης.
3)Δημιουργία οστεοφυλακίου στα νεκροταφεία και επέκταση νεκροταφείων .
4)Αγορά  και  τοποθέτηση  κάδων  απορριμμάτων  και  ανακύκλωσης  σε  κεντρικά  σημεία  της  
Προσοτσάνης  καθώς και δημιουργία εσοχών  για τους κάδους απορριμμάτων στους δρόμους όπου 
μπορεί να πραγματοποιηθεί.
5)Καθαρισμός φρεατίων
6)κατασκευή του πεζοδρομίου στην Αγ.Τριάδα
7)Αντικατάσταση στις σχάρες , από το Δημαρχείο μέχρι τα νεκροταφεία με βαρέου τύπου σχάρες.
8)Δημιουργία ταρτάν στο Δημοτικό Γήπεδο
9)Μεταφορά Βιβλιοθήκης στο 1ο Δημοτικό
10)Δημιουργία χώρου με παγκάκια στην αυλή του 1ου Δημοτικού σχολείου
11)Διόρθωση  των  σπασμένων  μαρμάρων  και  του  πλακόστρωτου  στην  είσοδο  του  1ου 

Νηπιαγωγείου.
12)Να γίνει διαμόρφωση χώρου και καλλωπισμός του Ηρώου.
13) Να γίνει διαμόρφωση και καλλωπισμός του πάρκου ‘’Μ.Αλέξανδρος’’
Παραπέμπει την απόφαση στην Τεχνική Υπηρεσία  για περαιτέρω ενέργειες.

                     Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό  30/2025
Γι’ αυτό έχει συνταχθεί το πρακτικό αυτό το οποίο και υπογράφεται όπως ακολουθεί.
Ο Πρόεδρος                                       Η Γραμματέας                                 Τα Μέλη
Υπογραφή                                            υπογραφή                                      υπογραφές

Ακριβές Απόσπασμα
                                                                         Ο Πρόεδρος 
                                                                         ΖΑΜΠΑΣ ΗΛΙΑΣ




	Αριθ. Απόφ: 30 /2025

